MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 12 / 2021 / ILACVN (10.01.06.03.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 09 de julho de 2021.

Designa os membros para constituírem o Colegiado do curso de Engenharia Física

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINOAMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas
atribuições, e o que consta no processo nº 23422.0014309/2020-41,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para constituírem o Colegiado do Curso de graduação
em Engenharia Física, grau Bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN Nº
007/2014:

Presidente
Dafni Fernanda Zenedin Marchioro - Coordenadora do Curso.

Representação Docentes
Rodrigo Santos da Lapa - Vice Coordenador do curso

Henrique César Almeida (titular)

Rodrigo Bloot (titular)

Eduardo do Carmo (titular)

Yunier Garcia Basabe (titular)

Daniel Luiz Nedel (suplente)

Representação Discentes

Juliana Vileirine Ribeiro - representante discente (titular)

Bruno Henrique Dourado Macedo - representante discente (suplente)

Representação dos Técnicos-administrativos

Patrícia Borim da Silva Pereira (titular)

Lígia da Fré Winkert (suplente)

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 09/07/2021 15:19 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.014309/2020-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 12, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/07/2021 e o código de verificação: a5e6a6b79a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf